[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	04
	»
	декабря
	20
	01
	9 г.

	№
	2578

	пгт. Октябрьское

О ежегодной районной акции
«Подари радость детям»
Во исполнение муниципальной программы Октябрьского района «Развитие образования в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной приложением № 1 к постановлению администрации Октябрьского района от 19.11.2018                  № 2592, с целью оказания помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, из малообеспеченных семей, развития социальной активности молодежи Октябрьского района:
1. Проводить ежегодную районную акцию «Подари радость детям» (далее – Акция)                          ежегодно в декабре.
2. Утвердить положение о проведении Акции согласно приложению.
3. Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Киселева Т.Б.) ежегодно обеспечивать проведение Акции.
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района ежегодно:

4.1. Обеспечивать проведение Акции на подведомственной им территории.
4.2. Направлять информацию о проведении Акции в срок до 15 января следующего года в Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района на электронный адрес: edu@oktregion.ru.
5. Опубликовать  постановление  в  официальном  сетевом  издании  «октвести.ру»  и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.
Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «04» декабря 2019 года № 2578
Положение о проведении ежегодной районной акции «Подари радость детям»
(далее – Положение)
1. Общие положения

1.1. Положение определяет цели, задачи и порядок проведения ежегодной районной акции «Подари радость детям».
            1.2. Ежегодная районная акция «Подари радость детям» (далее – Акция) – благотворительная Акция, проводимая с целью оказания помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, из малообеспеченных семей, организуется в преддверии новогодних праздников.
   1.3. Акция проводится в рамках муниципальной программы Октябрьского района «Развитие образования в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной приложением № 1 к постановлению администрации Октябрьского района от 19.11.2018             № 2592. Городские и сельские поселения, входящие в состав Октябрьского района, совместно с волонтерскими объединениями Октябрьского района, проводят Акцию на своей территории.

   1.4. Организатором Акции является администрация Октябрьского района в лице  Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района.
  1.5. О проведении Акции издается соответствующее постановление администрации Октябрьского района.
2. Цели и задачи Акции
2.1. Целью Акции является привлечение внимание общественности к проблемам детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в особой заботе государства в масштабах Октябрьского района.
2.2. Задачами Акции являются:

- популяризация идей благотворительности среди широких слоев населения Октябрьского района;
- воспитание деятельной гражданской позиции, развитие социальной добровольческой деятельности волонтерских движений, общественных объединений и организаций, входящих в состав Октябрьского района;
- формирование базы данных детей, нуждающихся в особой заботе государства.
3. Участники Акции
3.1. В мероприятиях Акции могут принимать участие волонтерские отряды, общественные объединения, активы школьного самоуправления, обучающиеся и воспитанники образовательных организаций Октябрьского района, члены общественных молодежных советов, жители городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района.
4. Порядок проведения Акции
4.1. Акция проводится ежегодно в декабре месяце в 2 этапа в муниципальных образованиях Октябрьского района.

1 этап:

- сбор подарков для детей силами участников Акции муниципальных образований в пунктах приема (пункты приема располагаются в администрациях городских и сельских поселений Октябрьского района);
- собственноручное оформление подарков.

2 этап проводится администрациями городских и сельских поселений Октябрьского района совместно с волонтерскими отрядами, общественных объединений, активов школьного самоуправления:
- организация новогодних мероприятий, театрализованных представлений, конкурсных программ, новогодних утренников;

- вручение новогодних подарков детям участниками Акции.

5. Подведение итогов Акции

5.1. Для подведения итогов участники Акции в срок до 15 января следующего года направляют информацию о проделанной работе в произвольной форме с приложением фото                      (2-3 фотографии) в Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, на адрес электронной почты: edu@oktregion.ru.
5.2. Итоги Акции доводятся до населения через средства массовой информации.
PAGE